AYUNTAMIENTO DE ALICANTE
Servicio de Contratacion

DATOS ESTADISTICOS DE LOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
FORMALIZADOS DURANTE EL ANO 2016.

1. CLASIFICACION POR TIPO DE CONTRATO.

1.1. POR NUMERO DE CONTRATOS.

TIPOS DE CONTRATO

TIPOS DE CONTRATO Ne | % Contratos de obras.

1101 |Contratos de obras. 34 32,08% . .
— — m Concesioén de obras

1102 [Concesién de obras publicas. 0 0,00% publicas.
1103 |Gestion de servicios publicos 0 0,00%| Gestién de servicios
1104 |Suministro. 15| 14,15% publicos
1105 [Servicios. 26| 24,53% Suministro.
1106 [Colab.Sector PUblico/Privado. 0 0,00%| m Servicios.
1107 JAdministrativo especial 9 8,49% Colab.Sector
1108 |Otros 22|  20,75% Publico/Privado.

Total 106, 100'00% B Administrativo especial

Otros

1.2 POR IMPORTES DE ADJUDICACION.

Tipo de Contrato Gastos % Ingresos %
1101 |Contratos de obras. 5.289.528,55 25,54% 0,00 0,00%
1104 [Suministro. 13.424.541,07 64,83% 0,00 0,00%
1105 [Servicios. 1.730.369,60 8,36% 0,00 0,00%
1107 JAdministrativo especial 0,00 0,00% 192.404,00f 13,20%
1108 [Otros 262.443,01 1,27% 1.265.000,00 0,00%
Total 20.706.882,23 98,73%| 1.457.404,00f 13,20%

INGRESO POR TIPOS DE CONTRATO 2016

GASTO POR TIPOS DE CONTRATO 2016 (IMPORTES DE ADJUDICACION)

(IMPORTES DE ADJUDICACION)
B Contratos de obras.

B Suministro.
. W Administrativo
Sendcios. especial
M Otros

B Administrativo especial

H Otros

1de3 13/02/2017



2. CLASIFICADOS POR PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION.

2.1 POR NUMERO DE CONTRATOS ADJUDICADOS

PROC. DE ADJUDICACION NO %
11  |Abierto 39 36,79%|
120 |Negociado con publicidad 37 34,91%|
121 [Negociado sin publicidad 30 28,30%)|
[rotal procedimiento 106

2.2 POR IMPORTE DE ADJUDICACION.

3. CLASIFICADOS POR TIPO DE CONTRATO Y POR PROCEDIMIENTO DE

[PROC. ADJUDICACION € %
11  |Abierto. 15.709.192,57]  70,88%
120  [Negociado con publicidad 5.128.215,81  23,14%
121  |Negociado sin publicidad 1.326.877,85]  5,99%
[rotal procedimiento 22.164.286,29

N° DE

B Abierto

CONTRATOS POR PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION

B Negociado con publicidad

Negociado sin publicidad

IMPORTE POR PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION

H Abierto.

B Negociado con publicidad

Negociado sin publicidad

ADJUDICACION.
11 PROCEDIMIENTO ABIERTO Ne € 120 | NEGOCIADO CON PUBLICIDAD ([N® €
1101 (Contratos de obras. 0 0,00[ | 1201 |Contratos de obras. 29  4.675.040,03
1104 (Suministro. 11 13.302.545,07| | 1204 [Suministro. 1 40.396,00
1105 [Servicios. 8 971.045,58 | 1205 [Servicios. 5 306.779,78
1107 [Administrativo especial 1 19.168,00( | 1207 [Administrativo especial 0 0,00
1108 |Otros 190 1.416.433,92] | 1208 [Otros 2 106.000,00
39( 15.709.192,57 37| 5.128.215,81
121 | NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD | N¢ €
1201 (Contratos de obras. 5 614.488,52
1204 (Suministro. 3 81.600,00
1205 (Servicios. 13 452.544,24
1207 |Administrativo especial 8 173.236,00
1208 |Otros 1 5.009,09
30( 1.326.877,85
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PROCEDIMIENTO ABIERTO (N licitaciones)

Suministro. Administrativo especial
Contratos de obras. Senicios. Otros

NEGOCIADO CON PUBLICIDAD (N° Licitaciones)

Suministro. Administrativo especial
Contratos de obras. Senicios. Otros

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD (N° Licitaciones)

Suministro. Administrativo especial
Contratos de obras. Senicios. Otros

14000000

12000000

10000000
8000000 *
6000000
4000000

2000000 *
o

PROCEDIMIENTO ABIERTO (Importes)

Suministro. Administrativo especial

Contratos de obras. Senicios. Otros

5000000
4500000
4000000
3500000 "
3000000
2500000
2000000
1500000

NEGOCIADO CON PUBLICIDAD (Importes)

a -
4 4
.

-

Suministro. Administrativo especial

Contratos de obras. Senicios. Otros

600000

500000 *

400000

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD (Importes)

300000 ©
200000
100000 ]
Suministro. Administrativo especial
Contratos de obras. Senicios. Otros

* Los importes reflejados no incluyen el IVA. En los datos estadisticos esta incluida la
informacion suministrada por los Organismos Autonomos y no esta incluida la informacion

relativa a contratos menores.
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